
  

 

  

 

 
 

 

 

. 
 

 

 

Příloha č. 4 c) Zadávací dokumentace 

 

 

Technická zpráva 

 

 

„Aplikace protiskluzových nástřiků v 

obvodu OŘ Plzeň 2023/2024“  

 

 

 

Datum vydání:  22. 06. 2023  



2/2 

 

„Aplikace protiskluzových nástřiků v obvodu OŘ Plzeň 2023/2024“ 

Technická zpráva  
 

 

1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA 

1.1 Účel a rozsah předmětu díla 

- Nástřiky se budou provádět zejména v místech přístupných cestující veřejnosti.  

- Při provádění aplikace nástřiku je požadovaný minimální dopad na omezení pohybu 

cestující veřejnosti a dopravy.  

- Předpokládaná doba možné aplikace – zejména v nočních hodinách mj. za klimaticky 

vhodných podmínek. 

- Aplikace nástřiku bude prováděna v souladu se schválenými TPD. 

 

1.2 Požadavky na vlastnosti předmětu díla 

Požadavkvy na vlastnosti protiskluzového nátěru musí být obsaženy v zadavatelem 

schválených TPD, jedná se zejména o: 

- protiskluznost - musí splňovat Odolnost vůči smyku, která je stanovena na základě 

střední hodnoty úhlu kluzu postupem dle normy ČSN EN 16165 „Stanovení 

protiskluznosti povrchů pro pěší – Metody hodnocení, 

- délku záruční lhůty 60 měsíců od termínu realizace protiskluzového nástřiku. 

 

2. BEZPEČNOST PRÁCE A OCHRANA ZDRAVÍ 

2.1.1 V návaznosti na předpis SŽ Bp1 Pokyny provozovatele dráhy k zajištění bezpečnosti a 

k ochraně zdraví osob při činnostech a pohybu v jeho prostorách a v prostorách 

železniční dráhy zpracoval zadavatel v příloze č. 1 této technické zprávy přehled rizik 

možného ohrožení zdraví a života osob a přijatých opatření ze strany Správy železnic.  

3. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY 

3.1.1 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy 

České republiky a EU, technickými normami a s interními předpisy a dokumenty 

Objednatele (směrnice, vzorové listy, TKP, VTP, ZTP apod.), vše v platném znění. 

3.1.2 Objednatel umožňuje Zhotoviteli přístup ke svým vnitřním dokumentům a předpisům 

a typové dokumentaci na webových stránkách:  

www.spravazeleznic.cz v sekci „O nás / Vnitřní předpisy / odkaz Dokumenty 

a předpisy“ (https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-predpisy-spravy-zeleznic/ 

dokumenty-a-predpisy) a https://typdok.tudc.cz/ v sekci „archiv TD“. 

Pokud je dokument nebo vnitřní předpis veřejně dostupný je umožněno jeho stažení. 

Ostatní dokumenty a vnitřní předpisy jsou poskytovány v souladu s právními předpisy 

na základě podané žádosti na níže uvedených kontaktech: 

Správa železnic, státní organizace 

Centrum techniky a diagnostiky 

Úsek provozně technický, OHČ 

Jeremenkova 103/23 

779 00 Olomouc 

nebo e-mail: typdok@spravazeleznic.cz 

kontaktní osoba: paní Jarmila Strnadová, tel.: 972 742 396, mobil: 725 039 782 

Ceníky: https://typdok.tudc.cz/ 

4. PŘÍLOHY 

Příloha 1  Registr rizik SŽ pro CPS 

 


